Dos trabalhos do GT nasceu a minuta de decreto de regulamentação do Tratado 
de Marraqueche, submetida ao exame e manifestação de toda a sociedade por meio de 
consulta pública realizada no período de maio a julho de 2020. 

Na Consulta foram recebidas 313 (trezentos e treze) contribuições. Entre as questões 
discutidas na consulta pública, podemos destacar: critérios para definição das entidades 
autorizadas, critérios de qualidade das obras em formato acessível, especificação e 
possibilidade de ampliação dos beneficiários para abranger todos aqueles cuja deficiência